2025 春季生活闘争 連合和歌山 Press Release

報道関係者 各位

 2025 春季生活闘争
連合和歌山回答集計結果（第２回）について

連合和歌山（会長：山本龍一）は、４月 3０日（水）時点における和歌山県の春季生活闘争回答集計

（第２回）を行いましたので下記のとおり報告いたします。

記

【定昇込み平均賃上げ方式】
22 組合が回答を引き出し、回答額（組合員数加重平均）は、19,330 円（6,147 円増）、賃上げ率

6.15％（2.08 ポイント増）となった。また、300 人未満の中小労組では、12 組合が回答を引き出し、
回答額（組合員数加重平均）は、19,504 円（2,030 円増）、賃上げ率 6.08％（0.51％ポイント増）
となった。

【賃上げ分が明確に分かる組合の賃上げ額（ベア・賃上）】
30 組合が回答を引き出し、回答額（組合員数加重平均）は、12,734 円（1,071 円増）となった。

また、300 人未満の中小労組では、16 組合が回答を引き出し、回答額（組合員数加重平均）は、
14,881 円（2,389 円増）となった。

※【今後の予定】６月４日（水）第３回集計結果を発表予定

19,330 円

+6,147 円 2.08ポイント 増
19,504 円

+2,030 円 0.51ポイント 増
12300人未満

定昇相当分込み
賃上げ率

6.15%

6.08%

定昇相当分込み
賃上げ額平均賃上方式

全体

組合数

22

12,734 円
+1,071 円
14,881 円
+2,389 円

＊下段は昨年対比の数値

全体

300人未満

30

16

賃上げ額平均賃上方式 組合数

2025 年５月７日（水）
＜お問い合わせ>

事務局長 濵地 正由
副事務局長 小山 淳

電話番号 073-436-0501